

Sala sportiva cu piscina, aferenta
Liceului Teoretic Budesti din
mun.Chisinau, sat.Budesti,
str.Scolinii, 5
(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 2-1-2
Bloc D 32/2024-CM

Valoarea de deviz 3 176 187,62 lei

Intocmit in prețuri curente 10.11.2025

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Constructii metalice. Bloc D				
		1.1. Coloana (K-1, K-2)				
1	CL01A	Stilpi din otel gata confectionati, livrati complet asamblati, montati la inaltimei pina la 35 m, avind pina la 1 t inclusiv (Tabla laminata la cald ГOCT-19903-74*, clasa metalului GOST, TU C245 GOST 27772-88)	t	10,3650	28 022,24 1 260,00	290 450,53 13 059,91
2	CL01A	Stilpi din otel gata confectionati, livrati complet asamblati, montati la inaltimei pina la 35 m, avind pina la 1 t inclusiv (Tabla laminata la cald GOST 19903-74*, Clasa metalului 09Г2C-15 ГOCT 19282-89)	t	0,5650	28 022,27 1 260,02	15 832,58 711,91
3	CL01A	Stilpi din otel gata confectionati, livrati complet asamblati, montati la inaltimei pina la 35 m, avind pina la 1 t inclusiv (Profil in dublu T laminat la cald, DIN 1025 Euronorm 53-62. Clasa metalului S275JR))	t	5,0650	47 022,24 1 260,00	238 167,67 6 381,91
		Total	lei			544 450,78

1	2	3	4	5	6	7
		Total Coloana (K-1, K-2) Inclusiv salariu				544 450,78 20 153,73
		1.2. Grinzi de acoperis (GM-1, GM-2, G-3)				
4	CL03A	Grinzi cu inima plina din otel gata confectionati, livrati complet asamblati, montati la inaltimi pina la 35 m, avind pina la 1 t inclusiv (Tabla laminata la cald GOST 19903-74*, Clasa metalului C245 GOST 27772-88)	t	11,1880	29 839,15 1 330,00	333 840,39 14 880,03
5	CL03A	Grinzi cu inima plina din otel gata confectionati, livrati complet asamblati, montati la inaltimi pina la 35 m, avind pina la 1 t inclusiv (Tabla laminata la cald GOST 19903-74*, Clasa metalului 09Г2С-15 ГОСТ 19282-89)	t	1,6370	29 839,15 1 330,00	48 846,69 2 177,21
6	CL03A	Grinzi cu inima plina din otel gata confectionati, livrati complet asamblati, montati la inaltimi pina la 35 m, avind pina la 1 t inclusiv (Profil in dublu T laminat la cald, DIN 1025 Euronorm 19-57. Clasa metalului S275JR)	t	1,7620	29 839,15 1 330,00	52 576,58 2 343,46
		<i>Total</i>	lei			435 263,66
		Total Grinzi de acoperis (GM-1, GM-2, G-3) Inclusiv salariu				435 263,66 19 400,70
		1.3. Grinzi de distantare, contrafise (GD-1, GGD-1, GGD-2, Cs-1)				
7	CL03A	Grinzi cu inima plina din otel gata confectionati, livrati complet asamblati, montati la inaltimi pina la 35 m, avind pina la 1 t inclusiv (Tabla laminata la cald GOST 19903-75*. Clasa metalului C245 GOST 27772-88)	t	0,5320	29 839,14 1 330,02	15 874,42 707,57
8	CL03A	Grinzi cu inima plina din otel gata confectionati, livrati complet asamblati, montati la inaltimi pina la 35 m, avind pina la 1 t inclusiv (Corniera de otel laminat la cald cu aripi egale GOST 8509-93. Clasa metalului C245	t	0,0900	25 839,11 1 329,89	2 325,52 119,69

1	2	3	4	5	6	7
		GOST27772-88)				
9	CL03A	Grinzi cu inima plina din otel gata confectionati, livrati complet asamblati, montati la inaltime pina la 35 m, avind pina la 1 t inclusiv (Profil de otel indoit inchis sudat partial GOST 30245-2012. Clasa metalului C245 GOST 27772-88)	t	3,9210	29 839,15 1 330,00	116 999,30 5 214,93
		Total	lei			135 199,24
		Total Grinzi de distantare, contrafise (GD-1, GGD-1, GGD-2, Cs-1) Inclusiv salariu				135 199,24 6 042,19
		1.4. Contravinturi-Legaturi (LV-1, LO-1)				
10	CL03A	Grinzi cu inima plina din otel gata confectionati, livrati complet asamblati, montati la inaltime pina la 35 m, avind pina la 1 t inclusiv (Tabla laminata la cald GOST 19903-74*. Clasa metalului C245 GOST27772-88)	t	0,3490	29 839,08 1 329,97	10 413,84 464,16
11	CL03A	Grinzi cu inima plina din otel gata confectionati, livrati complet asamblati, montati la inaltime pina la 35 m, avind pina la 1 t inclusiv (Otel rotund GOST 2590-88. Clasa metalului C245 GOST27772-88)	t	0,6470	29 839,13 1 329,98	19 305,92 860,50
12	CL03A	Grinzi cu inima plina din otel gata confectionati, livrati complet asamblati, montati la inaltime pina la 35 m, avind pina la 1 t inclusiv (Profil din otel indoit inchis sudat patrat GOST 30245-2012. Clasa C245 GOST27772-88)	t	1,5160	29 839,15 1 329,99	45 236,15 2 016,27
		Total	lei			74 955,91
		Total Contravinturi-Legaturi (LV-1, LO-1) Inclusiv salariu				74 955,91 3 340,93
		1.5. Pane la acoperis (Pa-1)				
13	CL13A	Pane metalice din profile din banda de otel formata la rece, gata	t	0,2890	35 990,73 7 000,00	10 401,32 2 023,00

1	2	3	4	5	6	7
		confectionate, montate pe grinzi metalice, la constructii cu inaltimea la coama pina la 10 m, avind greutatea pe bucata pina la 0,1 t inclusiv (Tabla laminata la cald. C245 GOST27772-88)				
14	CL13A	Pane metalice din profile din banda de otel formata la rece, gata confectionate, montate pe grinzi metalice, la constructii cu inaltimea la coama pina la 10 m, avind greutatea pe bucata pina la 0,1 t inclusiv (Profil U laminat la cald . Clasa metalului C245 GOST27772-88)	t	11,8990	35 990,70 7 000,00	428 253,34 83 293,00
		<i>Total</i>	lei			438 654,66
		Total Pane la acoperis (Pa-1) Inclusiv salariu				438 654,66 85 316,00
		1.6. Grinzi, stilpi p/u fixarea panour. de perete (Gp-1, Gp-2, Gp-3, Sp-1, Gs-1)				
15	CL03A	Grinzi cu inima plina din otel gata confectionati, livrati complet asamblati, montati la inaltime pina la 35 m, avind pina la 1 t inclusiv (Tabla laminata la cald GOST 19903-74*. Clasa metalului C245 GOST27772-88)	t	0,2360	29 839,15 1 329,96	7 042,04 313,87
16	CL03A	Grinzi cu inima plina din otel gata confectionati, livrati complet asamblati, montati la inaltime pina la 35 m, avind pina la 1 t inclusiv (Profil U laminat la cald GOST 8240-97, clasa metalului C245 GOST 27772-88) Profil nr.14	t	0,1660	29 839,22 1 330,00	4 953,31 220,78
17	CL03A	Grinzi cu inima plina din otel gata confectionati, livrati complet asamblati, montati la inaltime pina la 35 m, avind pina la 1 t inclusiv (Profil U laminat la cald GOST 8240-97, clasa metalului C245 GOST 27772-88) Profil nr.12	t	0,5100	29 839,16 1 330,02	15 217,97 678,31
18	CL03A	Grinzi cu inima plina din otel gata confectionati, livrati complet asamblati, montati la inaltime pina la 35 m, avind pina la 1 t inclusiv	t	0,4710	25 839,13 1 329,98	12 170,23 626,42

1	2	3	4	5	6	7
		(Corniera de otel laminat la cald cu aripi egale GOST 8509-93, clasa metalului C245 GOST 27772-88)				
19	CL03A	Grinzi cu inima plina din otel gata confectionati, livrati complet asamblati, montati la inaltimi pina la 35 m, avind pina la 1 t inclusiv (Profil de otel indoit inchis sudat patrat, 140 x 140 x 4 mm GOST 30245-2012, clasa metalului C245 GOST 27772-88) . P	t	2,6660	28 039,15 1 330,00	74 752,38 3 545,78
		<i>Total</i>	lei			114 135,93
		Total Grinzi, stilpi p/u fixarea panour. de perete (Gp-1, Gp-2, Gp-3, Sp-1, Gs-1) Inklusiv salariu				114 135,93 5 385,16
		1.7. Tiranturilor p/u fixareac canalelor de ventilare (T-1, T-2)				
20	CL03A	Grinzi cu inima plina din otel gata confectionati, livrati complet asamblati, montati la inaltimi pina la 35 m, avind pina la 1 t inclusiv (Profil U laminat la cald nr.12 GOST 8240-97, clasa metalului C245 GOST27772-88)	t	0,3780	29 839,15 1 330,00	11 279,20 502,74
21	CL03A	Grinzi cu inima plina din otel gata confectionati, livrati complet asamblati, montati la inaltimi pina la 35 m, avind pina la 1 t inclusiv (Corniera de otel laminat la cald cu aripi egale GOST 8509-93, clasa metalului C245 GOST 27772-88)	t	0,1740	25 839,14 1 330,00	4 496,01 231,42
22	CL03A	Grinzi cu inima plina din otel gata confectionati, livrati complet asamblati, montati la inaltimi pina la 35 m, avind pina la 1 t inclusiv (Otel rotund GOST 2590-88. Clasa metalului C245 GOST27772-88)	t	0,2080	29 839,13 1 329,95	6 206,54 276,63
		<i>Total</i>	lei			21 981,75
		Total Tiranturilor p/u				21 981,75

1	2	3	4	5	6	7
		fixareac canalelor de ventilare (T-1, T-2) Inclusiv salariu				1 010,79
		1.8. Metal nesocotic				
23	CL57B Aplicativ	Montarea si fixarea pieselor inglobate in beton armat monolit: cu greutatea sub 10 kg Materiale marunte si de montaj (vaselina, cirpe, petrol, etc)=1,0100	kg	2 732,0000	42,56 7,35	116 278,45 20 080,20
		<i>Total</i>	lei			116 278,45
		Total Metal nesocotic Inclusiv salariu				116 278,45 20 080,20
		1.9. Protectia anticoroziva				
24	IzD02A	Curatirea de rugina cu peria de sirma a confectiilor si constructiilor metalice: grinzi cu zabrele, ferme, contravinturi	t	57,3690	139,30 139,30	7 991,50 7 991,50
25	IzD03C	Vopsirea confectiilor si constructiilor metalice cu un strat de vopsea de miniu de plumb, executate din profile, cu grosimi pina la 8 mm inclusiv, cu pensula de mina	t	57,3690	534,80 180,60	30 680,94 10 360,84
26	IzD04C	Vopsirea confectiilor si constructiilor metalice cu vopsea de ulei in 2 straturi, executate din profile, cu grosimi pina la 8 mm inclusiv, cu pensula de mina	t	57,3690	980,60 435,40	56 256,04 24 978,46
		<i>Total</i>	lei			94 928,48
		Total Protectia anticoroziva Inclusiv salariu				94 928,48 43 330,80
		<i>Total</i>	lei			1 975 848,86
		CAS	24 %			48 974,52
		Cheltuielid e transport	7 %			121 306,22
		Cheltuieli de depozitare	2 %			34 658,92
		Cheltuieli de regie	14,5 %			316 214,33
		Beneficiu	6 %			149 820,17
		Total Constructii metalice. Bloc D				2 646 823,02

1.	2320166200676	White spirit	kg	52,7794	45,00	2 375,08
2.	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	33,5065	36,00	1 206,22
3.	2412126100010	Miniu de plumb	kg	55,1864	45,00	2 483,39
4.	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	22,7976	36,00	820,72
5.	2430116103218	Vopsea de ulei orice culoare	kg	458,9520	65,00	29 831,88
6.	2430126103294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	298,3188	65,00	19 390,72
7.	2710703434783	Otel lat OL 37 de 30x5 mm	kg	146,2560	25,00	3 656,40
8.	2732103600227	Tabla neagra 0,5x1000x2000 mm	kg	63,9800	45,00	2 879,10
9.	2775276309886	Confectii metalice inglobate in beton	kg	89,0463	25,00	2 226,16
10.	2811106301000-12	Profil U laminat nr.12	kg	888,0000	28,00	24 864,00
11.	2811106301000-14	Profil U laminat nr.14	kg	166,0000	28,00	4 648,00
12.	2811106301000-140	Profil de otel patrat 140 x 140 x 4mm	kg	2 666,0000	26,20	69 849,20
13.	2811106301000-c	Cornier cu aripi egale	kg	735,0000	24,00	17 640,00
14.	2811106301000-o	Grinda cu inima plina din otel complet asamblate (Otel rotund)	kg	855,0000	28,00	23 940,00
15.	2811106301000-p	Grinda cu inima plina din otel complet asamblate (Profil de otel indoit inchis)	kg	5 437,0000	28,00	152 236,00
16.	2811106301000-s	Grinda cu inima plina din otel complet asamblate (Tabla laminata la cald)	kg	13 942,0000	28,00	390 376,00
17.	2811106301000-t	Grinda cu inima plina din otel complet asamblate (Profil in dublu T laminat la cald)	kg	1 762,0000	28,00	49 336,00
18.	2811106302000-s	Stilp din otel gata confectionati si complet asamblati (Tabla laminata la cald)	kg	10 930,0000	26,00	284 180,00
19.	2811106302000-t	Stilp din otel gata confectionati si complet asamblati (Profil in dublu T laminat la cald)	kg	5 065,0000	45,00	227 925,00
20.	2811106304700-18	Profil U laminat nr.18	kg	11 899,0000	28,00	333 172,00
21.	2811106304700-t	Pane metalice din pro-file din banda de otel formata la rece (Tabla laminata la cald. C245 GOST27772-88))	kg	289,0000	28,00	8 092,00
22.	2811236309900	Confectii metalice	kg	2 869,6928	26,00	74 612,01
23.	2873155900311	Electrozi E-42A, 4 mm	kg	27,5932	62,60	1 727,33
24.	2873155901340	Electrod sud.otel slab aliat S 1125/2 E 50B 4	kg	28,4209	62,60	1 779,15
25.	2874115802500	Surub cap hexagonal M 20	buc	177,7815	0,35	62,21
26.	2874115817600	Suruburi cu cap hexagonal M 8	buc	2 803,2400	0,80	2 242,60
27.	2874115842600	Piulite hexagonale M8	buc	2 803,2400	0,25	700,81
28.	2874115842700	Piulita hexag. M20	buc	177,7815	0,50	88,88
29.	2874115883700	Saiba M 20	buc	177,7815	0,25	44,47
30.	2874125881200	Saibe M 8	buc	2 803,2400	0,20	560,64
		Total materiale de construcții				1 732 945,97

Utilaje de construcții:

1.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	35,5160	120,00	4 261,92
2.	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	218,5600	60,00	13 113,60
3.	3110500003004	Convertizor de sudura de 14 kw	h-ut	28,4209	60,00	1 705,26
4.	3410520006728	Macara pe pneuri pina la 9,9 TF cu brat cu zabrele	h-ut	43,9147	450,00	19 761,61
		Total utilaje de construcții				38 842,39

Total	lei	2 646 823,02
--------------	------------	---------------------

TVA	20 %	529 364,6 0
-----	------	----------------

Total deviz:

**3 176 187,
62**

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Formular Nr.5
WinCmeta

**Obiect Sala sportiva cu piscina, aferenta Liceului Investitor
Teoretic Budesti din mun.Chisinau, sat.Budesti,
str.Scolinii, 5**

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

Nr crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Construcții metalice. Bloc D				
		1.1. Coloana (K-1, K-2)				
1	CL01A	Stilpi din oțel gata confectionati, livrati complet asamblati, montati la inaltimei pina la 35 m, avind pina la 1 t inclusiv (Tabla laminata la cald ГOCT-19903-74*, clasa metalului GOST, TU C245 GOST 27772-88)	t			28 022,24 1 260,00
	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	14,4000	70,00	1 008,00
	7214070021400	Lacatus constructii metalice	h-om	1,8000	70,00	126,00
	7212030022700	Sudor	h-om	0,9000	70,00	63,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,9000	70,00	63,00
	2811106302000-s	Stilp din oțel gata confectionati si complet asamblati (Tabla laminata la cald)	kg	1 000,0000	26,00	26 000,00
	2873155901340	Electrod sud.otel slab aliat S 1125/2 E 50B 4	kg	0,9500	62,60	59,47
	2874115842700	Piulita hexag. M20	buc	4,5000	0,50	2,25
	2874115802500	Surub cap hexagonal M 20	buc	4,5000	0,35	1,57
	2874115883700	Saiba M 20	buc	4,5000	0,25	1,12
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,1500	36,00	5,40
	2411115904512	Oxygen tehnic gazos S2031	m3	0,2200	36,00	7,92
	2732103600227	Tabla neagra 0,5x1000x2000 mm	kg	4,0000	45,00	180,00
	2775276309886	Confectii metalice inglobate in beton	kg	3,5000	25,00	87,50
	3110500003004	Convertizor de sudura de 14 kw	h-ut	0,9500	60,00	57,00
	3410520006728	Macara pe pneuri pina la 9,9 TF cu brat cu zabrele	h-ut	0,8000	450,00	360,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			290 450,53
2	CL01A	Stilpi din oțel gata confectionati, livrati complet asamblati, montati la inaltimei pina la 35 m, avind pina la 1 t inclusiv (Tabla laminata la cald GOST 19903-74*, Clasa metalului 09Г2С-15 ГOCT 19282-89)	t			28 022,27 1 260,02
	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	14,4000	70,00	1 008,00
	7214070021400	Lacatus constructii metalice	h-om	1,8000	70,00	126,00
	7212030022700	Sudor	h-om	0,9000	70,00	63,01
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,9000	70,00	63,01

1	2	3	4	5	6	7
	2811106302000-s	Stilp din otel gata confectionati si complet asamblati (Tabla laminata la cald)	kg	1 000,0000	26,00	26 000,00
	2873155901340	Electrod sud.otel slab aliat S 1125/2 E 50B 4	kg	0,9500	62,60	59,47
	2874115842700	Piulita hexag. M20	buc	4,5000	0,50	2,25
	2874115802500	Surub cap hexagonal M 20	buc	4,5000	0,35	1,58
	2874115883700	Saiba M 20	buc	4,5000	0,25	1,13
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,1500	36,00	5,40
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,2200	36,00	7,91
	2732103600227	Tabla neagra 0,5x1000x2000 mm	kg	4,0000	45,00	180,00
	2775276309886	Confectii metalice inglobate in beton	kg	3,5000	25,00	87,50
	3110500003004	Convertizor de sudura de 14 kw	h-ut	0,9500	60,00	57,01
	3410520006728	Macara pe pneuri pina la 9,9 TF cu brat cu zabrele	h-ut	0,8000	450,00	360,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			15 832,58
3	CL01A	Stilpi din otel gata confectionati, livrati complet asamblati, montati la inaltimei pina la 35 m, avind pina la 1 t inclusiv (Profil in dublu T laminat la cald, DIN 1025 Euronorm 53-62. Clasa metalului S275JR))	t			47 022,24 1 260,00
	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	14,4000	70,00	1 008,00
	7214070021400	Lacatus constructii metalice	h-om	1,8000	70,00	126,00
	7212030022700	Sudor	h-om	0,9000	70,00	63,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,9000	70,00	63,00
	2811106302000-t	Stilp din otel gata confectionati si complet asamblati (Profil in dublu T laminat la cald)	kg	1 000,0000	45,00	45 000,00
	2873155901340	Electrod sud.otel slab aliat S 1125/2 E 50B 4	kg	0,9500	62,60	59,47
	2874115842700	Piulita hexag. M20	buc	4,5000	0,50	2,25
	2874115802500	Surub cap hexagonal M 20	buc	4,5000	0,35	1,58
	2874115883700	Saiba M 20	buc	4,5000	0,25	1,13
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,1500	36,00	5,40
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,2200	36,00	7,92
	2732103600227	Tabla neagra 0,5x1000x2000 mm	kg	4,0000	45,00	180,00
	2775276309886	Confectii metalice inglobate in beton	kg	3,5000	25,00	87,50
	3110500003004	Convertizor de sudura de 14 kw	h-ut	0,9500	60,00	57,00
	3410520006728	Macara pe pneuri pina la 9,9 TF cu brat cu zabrele	h-ut	0,8000	450,00	360,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			238 167,67
		1.2. Grinzi de acoperis (GM-1, GM-2, G-3)				
4	CL03A	Grinzi cu inima plina din otel gata confectionati, livrati complet asamblati, montati la inaltimei pina la 35 m, avind pina la 1 t inclusiv (Tabla laminata la cald GOST 19903-74*, Clasa metalului C245 GOST 27772-88)	t			29 839,15 1 330,00
	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	15,2000	70,00	1 064,00
	7214070021400	Lacatus constructii metalice	h-om	1,9000	70,00	133,00
	7212030022700	Sudor	h-om	0,9500	70,00	66,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,9500	70,00	66,50
	2811106301000-s	Grinda cu inima plina din otel complet asamblate (Tabla laminata la cald)	kg	1 000,0000	28,00	28 000,00
	2873155901340	Electrod sud.otel slab aliat S 1125/2 E 50B 4	kg	0,5000	62,60	31,30
	2874115842700	Piulita hexag. M20	buc	4,0000	0,50	2,00
	2874115802500	Surub cap hexagonal M 20	buc	4,0000	0,35	1,40
	2874115883700	Saiba M 20	buc	4,0000	0,25	1,00
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,0800	36,00	2,88
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,1200	36,00	4,32
	2775276309886	Confectii metalice inglobate in beton	kg	1,2500	25,00	31,25
	3110500003004	Convertizor de sudura de 14 kw	h-ut	0,5000	60,00	30,00
	3410520006728	Macara pe pneuri pina la 9,9 TF cu brat cu zabrele	h-ut	0,9000	450,00	405,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			333 840,39
5	CL03A	Grinzi cu inima plina din otel gata confectionati, livrati complet asamblati, montati la inaltimei pina la 35 m, avind pina la 1 t inclusiv (Tabla laminata la cald GOST 19903-74*, Clasa metalului 09Г2С-15 ГОСТ 19282-89)	t			29 839,15 1 330,00
	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	15,2000	70,00	1 064,00
	7214070021400	Lacatus constructii metalice	h-om	1,9000	70,00	133,00
	7212030022700	Sudor	h-om	0,9500	70,00	66,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,9500	70,00	66,50
	2811106301000-s	Grinda cu inima plina din otel complet asamblate (Tabla laminata la cald)	kg	1 000,0000	28,00	28 000,00

1	2	3	4	5	6	7
	2873155901340	Electrod sud.otel slab aliat S 1125/2 E 50B 4	kg	0,5000	62,60	31,30
	2874115842700	Piulita hexag. M20	buc	4,0000	0,50	2,00
	2874115802500	Surub cap hexagonal M 20	buc	4,0000	0,35	1,40
	2874115883700	Saiba M 20	buc	4,0000	0,25	1,00
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,0800	36,00	2,88
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,1200	36,00	4,32
	2775276309886	Confectii metalice inglobate in beton	kg	1,2500	25,00	31,25
	3110500003004	Convertizor de sudura de 14 kw	h-ut	0,5000	60,00	30,00
	3410520006728	Macara pe pneuri pina la 9,9 TF cu brat cu zabrele	h-ut	0,9000	450,00	405,00
		Cheltuieli directe	lei			48 846,69
6	CL03A	Grinzi cu inima plina din otel gata confectionati, livrati complet asamblati, montati la inaltimei pina la 35 m, avind pina la 1 t inclusiv (Profil in dublu T laminat la cald, DIN 1025 Euronorm 19-57. Clasa metalului S275JR)	t			29 839,15 1 330,00
	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	15,2000	70,00	1 064,00
	7214070021400	Lacatus constructii metalice	h-om	1,9000	70,00	133,00
	7212030022700	Sudor	h-om	0,9500	70,00	66,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,9500	70,00	66,50
	2811106301000-t	Grinda cu inima plina din otel complet asamblate (Profil in dublu T laminat la cald)	kg	1 000,0000	28,00	28 000,00
	2873155901340	Electrod sud.otel slab aliat S 1125/2 E 50B 4	kg	0,5000	62,60	31,30
	2874115842700	Piulita hexag. M20	buc	4,0000	0,50	2,00
	2874115802500	Surub cap hexagonal M 20	buc	4,0000	0,35	1,40
	2874115883700	Saiba M 20	buc	4,0000	0,25	1,00
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,0800	36,00	2,88
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,1200	36,00	4,32
	2775276309886	Confectii metalice inglobate in beton	kg	1,2500	25,00	31,25
	3110500003004	Convertizor de sudura de 14 kw	h-ut	0,5000	60,00	30,00
	3410520006728	Macara pe pneuri pina la 9,9 TF cu brat cu zabrele	h-ut	0,9000	450,00	405,00
		Cheltuieli directe	lei			52 576,58
		1.3. Grinzi de distantare, contrafise (GD-1, GGD-1, GGD-2, Cs-1)				
7	CL03A	Grinzi cu inima plina din otel gata confectionati, livrati complet asamblati, montati la inaltimei pina la 35 m, avind pina la 1 t inclusiv (Tabla laminata la cald GOST 19903-75*. Clasa metalului C245 GOST 27772-88)	t			29 839,14 1 330,02
	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	15,2000	70,00	1 064,00
	7214070021400	Lacatus constructii metalice	h-om	1,9000	70,00	133,01
	7212030022700	Sudor	h-om	0,9500	70,00	66,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,9500	70,00	66,50
	2811106301000-s	Grinda cu inima plina din otel complet asamblate (Tabla laminata la cald)	kg	1 000,0000	28,00	28 000,00
	2873155901340	Electrod sud.otel slab aliat S 1125/2 E 50B 4	kg	0,5000	62,60	31,30
	2874115842700	Piulita hexag. M20	buc	4,0000	0,50	1,99
	2874115802500	Surub cap hexagonal M 20	buc	4,0000	0,35	1,39
	2874115883700	Saiba M 20	buc	4,0000	0,25	1,00
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,0800	36,00	2,88
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,1200	36,00	4,32
	2775276309886	Confectii metalice inglobate in beton	kg	1,2500	25,00	31,24
	3110500003004	Convertizor de sudura de 14 kw	h-ut	0,5000	60,00	30,00
	3410520006728	Macara pe pneuri pina la 9,9 TF cu brat cu zabrele	h-ut	0,9000	450,00	405,00
		Cheltuieli directe	lei			15 874,42
8	CL03A	Grinzi cu inima plina din otel gata confectionati, livrati complet asamblati, montati la inaltimei pina la 35 m, avind pina la 1 t inclusiv (Corniera de otel laminat la cald cu aripi egale GOST 8509-93. Clasa metalului C245 GOST27772-88)	t			25 839,11 1 329,89
	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	15,2000	70,00	1 064,00
	7214070021400	Lacatus constructii metalice	h-om	1,9000	70,00	133,00
	7212030022700	Sudor	h-om	0,9500	70,00	66,44
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,9500	70,00	66,44
	2811106301000-c	Cornier cu aripi egale	kg	1 000,0000	24,00	24 000,00
	2873155901340	Electrod sud.otel slab aliat S 1125/2 E 50B 4	kg	0,5000	62,60	31,33
	2874115842700	Piulita hexag. M20	buc	4,0000	0,50	2,00
	2874115802500	Surub cap hexagonal M 20	buc	4,0000	0,35	1,44
	2874115883700	Saiba M 20	buc	4,0000	0,25	1,00

1	2	3	4	5	6	7
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,0800	36,00	2,89
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,1200	36,00	4,33
	2775276309886	Confectii metalice inglobate in beton	kg	1,2500	25,00	31,22
	3110500003004	Convertizor de sudura de 14 kw	h-ut	0,5000	60,00	30,00
	3410520006728	Macara pe pneuri pina la 9,9 TF cu brat cu zabrele	h-ut	0,9000	450,00	405,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			2 325,52
9	CL03A	Grinzi cu inima plina din otel gata confectionati, livrati complet asamblati, montati la inaltime pina la 35 m, avind pina la 1 t inclusiv (Profil de otel indoit inchis sudat partial GOST 30245-2012. Clasa metalului C245 GOST 27772-88)	t			29 839,15 1 330,00
	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	15,2000	70,00	1 064,00
	7214070021400	Lacatus constructii metalice	h-om	1,9000	70,00	133,00
	7212030022700	Sudor	h-om	0,9500	70,00	66,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,9500	70,00	66,50
	2811106301000-p	Grinda cu inima plina din otel complet asamblate (Profil de otel indoit inchis)	kg	1 000,0000	28,00	28 000,00
	2873155901340	Electrod sud.otel slab aliat S 1125/2 E 50B 4	kg	0,5000	62,60	31,30
	2874115842700	Piulita hexag. M20	buc	4,0000	0,50	2,00
	2874115802500	Surub cap hexagonal M 20	buc	4,0000	0,35	1,40
	2874115883700	Saiba M 20	buc	4,0000	0,25	1,00
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,0800	36,00	2,88
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,1200	36,00	4,32
	2775276309886	Confectii metalice inglobate in beton	kg	1,2500	25,00	31,25
	3110500003004	Convertizor de sudura de 14 kw	h-ut	0,5000	60,00	30,00
	3410520006728	Macara pe pneuri pina la 9,9 TF cu brat cu zabrele	h-ut	0,9000	450,00	405,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			116 999,30
		1.4. Contravinturi-Legaturi (LV-1, LO-1)				
10	CL03A	Grinzi cu inima plina din otel gata confectionati, livrati complet asamblati, montati la inaltime pina la 35 m, avind pina la 1 t inclusiv (Tabla laminata la cald GOST 19903-74*. Clasa metalului C245 GOST27772-88)	t			29 839,08 1 329,97
	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	15,2000	70,00	1 064,01
	7214070021400	Lacatus constructii metalice	h-om	1,9000	70,00	133,01
	7212030022700	Sudor	h-om	0,9500	70,00	66,48
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,9500	70,00	66,48
	2811106301000-s	Grinda cu inima plina din otel complet asamblate (Tabla laminata la cald)	kg	1 000,0000	28,00	28 000,00
	2873155901340	Electrod sud.otel slab aliat S 1125/2 E 50B 4	kg	0,5000	62,60	31,29
	2874115842700	Piulita hexag. M20	buc	4,0000	0,50	2,01
	2874115802500	Surub cap hexagonal M 20	buc	4,0000	0,35	1,40
	2874115883700	Saiba M 20	buc	4,0000	0,25	1,00
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,0800	36,00	2,87
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,1200	36,00	4,33
	2775276309886	Confectii metalice inglobate in beton	kg	1,2500	25,00	31,23
	3110500003004	Convertizor de sudura de 14 kw	h-ut	0,5000	60,00	30,00
	3410520006728	Macara pe pneuri pina la 9,9 TF cu brat cu zabrele	h-ut	0,9000	450,00	404,99
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			10 413,84
11	CL03A	Grinzi cu inima plina din otel gata confectionati, livrati complet asamblati, montati la inaltime pina la 35 m, avind pina la 1 t inclusiv (Otel rotund GOST 2590-88. Clasa metalului C245 GOST27772-88)	t			29 839,13 1 329,98
	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	15,2000	70,00	1 064,00
	7214070021400	Lacatus constructii metalice	h-om	1,9000	70,00	133,00
	7212030022700	Sudor	h-om	0,9500	70,00	66,49
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,9500	70,00	66,49
	2811106301000-o	Grinda cu inima plina din otel complet asamblate (Otel rotund)	kg	1 000,0000	28,00	28 000,00
	2873155901340	Electrod sud.otel slab aliat S 1125/2 E 50B 4	kg	0,5000	62,60	31,30
	2874115842700	Piulita hexag. M20	buc	4,0000	0,50	1,99
	2874115802500	Surub cap hexagonal M 20	buc	4,0000	0,35	1,41
	2874115883700	Saiba M 20	buc	4,0000	0,25	1,00
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,0800	36,00	2,87
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,1200	36,00	4,31
	2775276309886	Confectii metalice inglobate in beton	kg	1,2500	25,00	31,25
	3110500003004	Convertizor de sudura de 14 kw	h-ut	0,5000	60,00	30,00

1	2	3	4	5	6	7
	3410520006728	Macara pe pneuri pina la 9,9 TF cu brat cu zabrele	h-ut	0,9000	450,00	405,01
		Cheltuieli directe	lei			19 305,92
12	CL03A	Grinzi cu inima plina din otel gata confectionati, livrati complet asamblati, montati la inaltimei pina la 35 m, avind pina la 1 t inclusiv (Profil din otel indoit inchis sudat patrat GOST 30245-2012. Clasa C245 GOST27772-88)	t			29 839,15 1 329,99
	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	15,2000	70,00	1 064,00
	7214070021400	Lacatus constructii metalice	h-om	1,9000	70,00	133,00
	7212030022700	Sudor	h-om	0,9500	70,00	66,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,9500	70,00	66,50
	2811106301000-p	Grinda cu inima plina din otel complet asamblate (Profil de otel indoit inchis)	kg	1 000,0000	28,00	28 000,00
	2873155901340	Electrod sud.otel slab aliat S 1125/2 E 50B 4	kg	0,5000	62,60	31,30
	2874115842700	Piulita hexag. M20	buc	4,0000	0,50	2,00
	2874115802500	Surub cap hexagonal M 20	buc	4,0000	0,35	1,40
	2874115883700	Saiba M 20	buc	4,0000	0,25	1,00
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,0800	36,00	2,88
	2411115904512	Oxygen tehnic gazos S2031	m3	0,1200	36,00	4,32
	2775276309886	Confectii metalice inglobate in beton	kg	1,2500	25,00	31,25
	3110500003004	Convertizor de sudura de 14 kw	h-ut	0,5000	60,00	30,00
	3410520006728	Macara pe pneuri pina la 9,9 TF cu brat cu zabrele	h-ut	0,9000	450,00	405,00
		Cheltuieli directe	lei			45 236,15
		1.5. Pane la acoperis (Pa-1)				
13	CL13A	Pane metalice din profile din banda de otel formata la rece, gata confectionate, montate pe grinzi metalice, la constructii cu inaltimea la coama pina la 10 m, avind greutatea pe bucata pina la 0,1 t inclusiv (Tabla laminata la cald. C245 GOST27772-88)	t			35 990,73 7 000,00
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	90,0000	70,00	6 300,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	10,0000	70,00	700,00
	2811106304700-t	Pane metalice din pro-file din banda de otel formata la rece (Tabla laminata la cald. C245 GOST27772-88))	kg	1 000,0000	28,00	28 000,00
	2874125881200	Saibe M 8	buc	230,0000	0,20	45,99
	2874115817600	Suruburi cu cap hexagonal M 8	buc	230,0000	0,80	184,01
	2874115842600	Piulite hexagonale M8	buc	230,0000	0,25	57,51
	2710703434783	Otel lat OL 37 de 30x5 mm	kg	12,0000	25,00	300,00
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	1,5000	36,00	54,01
	2411115904512	Oxygen tehnic gazos S2031	m3	2,2000	36,00	79,20
	3410520006728	Macara pe pneuri pina la 9,9 TF cu brat cu zabrele	h-ut	0,6000	450,00	270,00
		Cheltuieli directe	lei			10 401,32
14	CL13A	Pane metalice din profile din banda de otel formata la rece, gata confectionate, montate pe grinzi metalice, la constructii cu inaltimea la coama pina la 10 m, avind greutatea pe bucata pina la 0,1 t inclusiv (Profil U laminat la cald . Clasa metalului C245 GOST27772-88)	t			35 990,70 7 000,00
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	90,0000	70,00	6 300,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	10,0000	70,00	700,00
	2811106304700-18	Profil U laminat nr.18	kg	1 000,0000	28,00	28 000,00
	2874125881200	Saibe M 8	buc	230,0000	0,20	46,00
	2874115817600	Suruburi cu cap hexagonal M 8	buc	230,0000	0,80	184,00
	2874115842600	Piulite hexagonale M8	buc	230,0000	0,25	57,50
	2710703434783	Otel lat OL 37 de 30x5 mm	kg	12,0000	25,00	300,00
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	1,5000	36,00	54,00
	2411115904512	Oxygen tehnic gazos S2031	m3	2,2000	36,00	79,20
	3410520006728	Macara pe pneuri pina la 9,9 TF cu brat cu zabrele	h-ut	0,6000	450,00	270,00
		Cheltuieli directe	lei			428 253,34
		1.6. Grinzi, stilpi p/u fixarea panour. de perete (Gp-1, Gp-2, Gp-3, Sp-1, Gs-1)				
15	CL03A	Grinzi cu inima plina din otel gata confectionati, livrati complet asamblati,	t			29 839,15

1	2	3	4	5	6	7
		montati la inaltimei pina la 35 m, avind pina la 1 t inclusiv (Tabla laminata la cald GOST 19903-74*. Clasa metalului C245 GOST27772-88)				1 329,96
	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	15,2000	70,00	1 063,98
	7214070021400	Lacatus constructii metalice	h-om	1,9000	70,00	133,01
	7212030022700	Sudor	h-om	0,9500	70,00	66,48
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,9500	70,00	66,48
	2811106301000-s	Grinda cu inima plina din otel complet asamblate (Tabla laminata la cald)	kg	1 000,0000	28,00	28 000,00
	2873155901340	Electrod sud.otel slab aliat S 1125/2 E 50B 4	kg	0,5000	62,60	31,31
	2874115842700	Piulita hexag. M20	buc	4,0000	0,50	1,99
	2874115802500	Surub cap hexagonal M 20	buc	4,0000	0,35	1,40
	2874115883700	Saiba M 20	buc	4,0000	0,25	1,02
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,0800	36,00	2,88
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,1200	36,00	4,32
	2775276309886	Confectii metalice inglobate in beton	kg	1,2500	25,00	31,27
	3110500003004	Convertizor de sudura de 14 kw	h-ut	0,5000	60,00	30,00
	3410520006728	Macara pe pneuri pina la 9,9 TF cu brat cu zabrele	h-ut	0,9000	450,00	405,00
		Cheltuieli directe	lei			7 042,04
16	CL03A	Grinzi cu inima plina din otel gata confectionati, livrati complet asamblati, montati la inaltimei pina la 35 m, avind pina la 1 t inclusiv (Profil U laminat la cald GOST 8240-97, clasa metalului C245 GOST 27772-88) Profil nr.14	t			29 839,22 1 330,00
	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	15,2000	70,00	1 063,98
	7214070021400	Lacatus constructii metalice	h-om	1,9000	70,00	133,01
	7212030022700	Sudor	h-om	0,9500	70,00	66,51
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,9500	70,00	66,51
	2811106301000-14	Profil U laminat nr.14	kg	1 000,0000	28,00	28 000,00
	2873155901340	Electrod sud.otel slab aliat S 1125/2 E 50B 4	kg	0,5000	62,60	31,33
	2874115842700	Piulita hexag. M20	buc	4,0000	0,50	1,99
	2874115802500	Surub cap hexagonal M 20	buc	4,0000	0,35	1,39
	2874115883700	Saiba M 20	buc	4,0000	0,25	1,02
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,0800	36,00	2,89
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,1200	36,00	4,34
	2775276309886	Confectii metalice inglobate in beton	kg	1,2500	25,00	31,27
	3110500003004	Convertizor de sudura de 14 kw	h-ut	0,5000	60,00	30,00
	3410520006728	Macara pe pneuri pina la 9,9 TF cu brat cu zabrele	h-ut	0,9000	450,00	405,00
		Cheltuieli directe	lei			4 953,31
17	CL03A	Grinzi cu inima plina din otel gata confectionati, livrati complet asamblati, montati la inaltimei pina la 35 m, avind pina la 1 t inclusiv (Profil U laminat la cald GOST 8240-97, clasa metalului C245 GOST 27772-88) Profil nr.12	t			29 839,16 1 330,02
	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	15,2000	70,00	1 064,00
	7214070021400	Lacatus constructii metalice	h-om	1,9000	70,00	133,00
	7212030022700	Sudor	h-om	0,9500	70,00	66,51
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,9500	70,00	66,51
	2811106301000-12	Profil U laminat nr.12	kg	1 000,0000	28,00	28 000,00
	2873155901340	Electrod sud.otel slab aliat S 1125/2 E 50B 4	kg	0,5000	62,60	31,29
	2874115842700	Piulita hexag. M20	buc	4,0000	0,50	2,00
	2874115802500	Surub cap hexagonal M 20	buc	4,0000	0,35	1,39
	2874115883700	Saiba M 20	buc	4,0000	0,25	1,00
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,0800	36,00	2,88
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,1200	36,00	4,31
	2775276309886	Confectii metalice inglobate in beton	kg	1,2500	25,00	31,25
	3110500003004	Convertizor de sudura de 14 kw	h-ut	0,5000	60,00	30,00
	3410520006728	Macara pe pneuri pina la 9,9 TF cu brat cu zabrele	h-ut	0,9000	450,00	405,00
		Cheltuieli directe	lei			15 217,97
18	CL03A	Grinzi cu inima plina din otel gata confectionati, livrati complet asamblati, montati la inaltimei pina la 35 m, avind pina la 1 t inclusiv (Corniera de otel laminat la cald cu aripi egale GOST 8509-93, clasa metalului C245 GOST 27772-88)	t			25 839,13 1 329,98
	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	15,2000	70,00	1 063,99
	7214070021400	Lacatus constructii metalice	h-om	1,9000	70,00	132,99

1	2	3	4	5	6	7
	7212030022700	Sudor	h-om	0,9500	70,00	66,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,9500	70,00	66,50
	2811106301000-c	Cornier cu aripi egale	kg	1 000,0000	24,00	24 000,00
	2873155901340	Electrod sud.otel slab aliat S 1125/2 E 50B 4	kg	0,5000	62,60	31,30
	2874115842700	Piulita hexag. M20	buc	4,0000	0,50	2,00
	2874115802500	Surub cap hexagonal M 20	buc	4,0000	0,35	1,40
	2874115883700	Saiba M 20	buc	4,0000	0,25	1,00
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,0800	36,00	2,89
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,1200	36,00	4,31
	2775276309886	Confecții metalice înglobate în beton	kg	1,2500	25,00	31,25
	3110500003004	Convertizor de sudura de 14 kw	h-ut	0,5000	60,00	30,00
	3410520006728	Macara pe pneuri pînă la 9,9 TF cu brat cu zabrele	h-ut	0,9000	450,00	405,01
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			12 170,23
19	CL03A	Grinzi cu inimă plină din oțel gata confecționați, livrați complet asamblați, montați la înălțimi pînă la 35 m, avînd pînă la 1 t inclusiv (Profil de oțel indoit închis sudat patrat, 140 x 140 x 4 mm GOST 30245-2012, clasa metalului C245 GOST 27772-88) . P	t			28 039,15 1 330,00
	7214210026800	Montator construcții metalice	h-om	15,2000	70,00	1 064,00
	7214070021400	Lacatus construcții metalice	h-om	1,9000	70,00	133,00
	7212030022700	Sudor	h-om	0,9500	70,00	66,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,9500	70,00	66,50
	2811106301000-140	Profil de oțel patrat 140 x 140 x 4mm	kg	1 000,0000	26,20	26 200,00
	2873155901340	Electrod sud.otel slab aliat S 1125/2 E 50B 4	kg	0,5000	62,60	31,30
	2874115842700	Piulita hexag. M20	buc	4,0000	0,50	2,00
	2874115802500	Surub cap hexagonal M 20	buc	4,0000	0,35	1,40
	2874115883700	Saiba M 20	buc	4,0000	0,25	1,00
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,0800	36,00	2,88
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,1200	36,00	4,32
	2775276309886	Confecții metalice înglobate în beton	kg	1,2500	25,00	31,25
	3110500003004	Convertizor de sudura de 14 kw	h-ut	0,5000	60,00	30,00
	3410520006728	Macara pe pneuri pînă la 9,9 TF cu brat cu zabrele	h-ut	0,9000	450,00	405,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			74 752,38
		1.7. Tiranturilor p/u fixare canalelor de ventilație (T-1, T-2)				
20	CL03A	Grinzi cu inimă plină din oțel gata confecționați, livrați complet asamblați, montați la înălțimi pînă la 35 m, avînd pînă la 1 t inclusiv (Profil U laminat la cald nr.12 GOST 8240-97, clasa metalului C245 GOST27772-88)	t			29 839,15 1 330,00
	7214210026800	Montator construcții metalice	h-om	15,2000	70,00	1 063,99
	7214070021400	Lacatus construcții metalice	h-om	1,9000	70,00	132,99
	7212030022700	Sudor	h-om	0,9500	70,00	66,51
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,9500	70,00	66,51
	2811106301000-12	Profil U laminat nr.12	kg	1 000,0000	28,00	28 000,00
	2873155901340	Electrod sud.otel slab aliat S 1125/2 E 50B 4	kg	0,5000	62,60	31,30
	2874115842700	Piulita hexag. M20	buc	4,0000	0,50	2,01
	2874115802500	Surub cap hexagonal M 20	buc	4,0000	0,35	1,40
	2874115883700	Saiba M 20	buc	4,0000	0,25	1,01
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,0800	36,00	2,88
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,1200	36,00	4,31
	2775276309886	Confecții metalice înglobate în beton	kg	1,2500	25,00	31,24
	3110500003004	Convertizor de sudura de 14 kw	h-ut	0,5000	60,00	30,00
	3410520006728	Macara pe pneuri pînă la 9,9 TF cu brat cu zabrele	h-ut	0,9000	450,00	405,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			11 279,20
21	CL03A	Grinzi cu inimă plină din oțel gata confecționați, livrați complet asamblați, montați la înălțimi pînă la 35 m, avînd pînă la 1 t inclusiv (Cornieră de oțel laminat la cald cu aripi egale GOST 8509-93, clasa metalului C245 GOST 27772-88)	t			25 839,14 1 330,00
	7214210026800	Montator construcții metalice	h-om	15,2000	70,00	1 064,02
	7214070021400	Lacatus construcții metalice	h-om	1,9000	70,00	132,99
	7212030022700	Sudor	h-om	0,9500	70,00	66,49
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,9500	70,00	66,49

1	2	3	4	5	6	7
	2811106301000-c	Cornier cu aripi egale	kg	1 000,0000	24,00	24 000,00
	2873155901340	Electrod sud.otel slab aliat S 1125/2 E 50B 4	kg	0,5000	62,60	31,32
	2874115842700	Piulita hexag. M20	buc	4,0000	0,50	2,01
	2874115802500	Surub cap hexagonal M 20	buc	4,0000	0,35	1,38
	2874115883700	Saiba M 20	buc	4,0000	0,25	0,98
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,0800	36,00	2,87
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,1200	36,00	4,31
	2775276309886	Confectii metalice inglobate in beton	kg	1,2500	25,00	31,26
	3110500003004	Convertizor de sudura de 14 kw	h-ut	0,5000	60,00	30,00
	3410520006728	Macara pe pneuri pina la 9,9 TF cu brat cu zabrele	h-ut	0,9000	450,00	405,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			4 496,01
22	CL03A	Grinzi cu inima plina din otel gata confectionati, livrati complet asamblati, montati la inaltime pina la 35 m, avind pina la 1 t inclusiv (Otel rotund GOST 2590-88. Clasa metalului C245 GOST27772-88)	t			29 839,13 1 329,95
	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	15,2000	70,00	1 063,99
	7214070021400	Lacatus constructii metalice	h-om	1,9000	70,00	132,98
	7212030022700	Sudor	h-om	0,9500	70,00	66,49
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,9500	70,00	66,49
	2811106301000-o	Grinda cu inima plina din otel complet asamblate (Otel rotund)	kg	1 000,0000	28,00	28 000,00
	2873155901340	Electrod sud.otel slab aliat S 1125/2 E 50B 4	kg	0,5000	62,60	31,30
	2874115842700	Piulita hexag. M20	buc	4,0000	0,50	2,02
	2874115802500	Surub cap hexagonal M 20	buc	4,0000	0,35	1,39
	2874115883700	Saiba M 20	buc	4,0000	0,25	1,01
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,0800	36,00	2,88
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,1200	36,00	4,33
	2775276309886	Confectii metalice inglobate in beton	kg	1,2500	25,00	31,25
	3110500003004	Convertizor de sudura de 14 kw	h-ut	0,5000	60,00	30,00
	3410520006728	Macara pe pneuri pina la 9,9 TF cu brat cu zabrele	h-ut	0,9000	450,00	405,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			6 206,54
		1.8. Metal nesocotic				
23	CL57B Aplicativ	Montarea si fixarea pieselor inglobate in beton armat monolit: cu greutatea sub 10 kg Materiale marunte si de montaj (vaselina, cirpe, petrol, etc)=1,0100	kg			42,56 7,35
	7136080025001	Montator	h-om	0,1050	70,00	7,35
	2811236309900	Confectii metalice	kg	1,0400	26,00	27,31
	2412126100010	Miniu de plumb	kg	0,0200	45,00	0,91
	2873155900311	Electrozi E-42A, 4 mm	kg	0,0100	62,60	0,63
	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,0800	60,00	4,80
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0130	120,00	1,56
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			116 278,45
		1.9. Protectia anticoroziva				
24	IzD02A	Curatirea de rugina cu peria de sirma a confectioniilor si constructiilor metalice: grinzi cu zabrele, ferme, contravinturi	t			139,30 139,30
	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	1,9900	70,00	139,30
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			7 991,50
25	IzD03C	Vopsirea confectioniilor si constructiilor metalice cu un strat de vopsea de miniu de plumb, executate din profile, cu grosimi pina la 8 mm inclusiv, cu pensula de mina	t			534,80 180,60
	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	2,5800	70,00	180,60
	2430126103294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	5,2000	65,00	338,00
	2320166200676	White spirit	kg	0,3600	45,00	16,20
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			30 680,94
26	IzD04C	Vopsirea confectioniilor si constructiilor metalice cu vopsea de ulei in 2 straturi, executate din profile, cu grosimi pina la 8 mm inclusiv, cu pensula de mina	t			980,60 435,40
	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	6,2200	70,00	435,40
	2430116103218	Vopsea de ulei orice culoare	kg	8,0000	65,00	520,00
	2320166200676	White spirit	kg	0,5600	45,00	25,20
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			56 256,04

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.